
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа а. Нижняя Теберда» 

(наименование организации)

а. Нижняя Теберда

ПРИКАЗ
№ Дата

З-У-1 01.03.2024

«О проведении в 2024 году Всероссийских 
проверочных работ (ВПР-2024)
в 4-8, классах МБОУ «СОШ а. Нижняя Теберда»

На основании приказа Министерства образования и науки КЧР от 15.02.2024 года №137 «О 
проведении в 2024 году Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в общеобразовательных 
организациях Карачаево-Черкесской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-8 классах в МБОУ «СОШ а. 

Нижняя Теберда», в соответствии с планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1).

2. В рамках подготовки к проведению ВПР назначить:

2.1. Ответственным организатором 00 Куатову Р.С. - заместителя директора по УВР.

2.2. Организаторами в аудиторий:
- Аппоеву Э Р. - классного руководителя 4 класса;
- Сурхаеву Э.Х. - классного руководителя 5 класса;
- Алиеву Ф. Р. - классного руководителя 6 класса;
- Гебенову 3. К. - классного руководителя 7 класса;
- Хатуеву Л. Э. - классного руководителя 8 класса.

t

2.3. Экспертами- учителей-предметников. Чагарову Ф. К., Джандарову А. И., Хатуеву Л. Э., 
Блимготову 3. А., Хатуеву Р. А.-З., Джандарову Ал. И.

2.4. Технического специалиста - Текеева М. Д. -учителя информатики.

3. Ответственному организатору за проведение ВПР обеспечить организационно-методическое и 
технологическое сопровождение проведения ВПР в ОО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель учреждения и.о директора
(должность)

С приказом ознакомлены:
/ Аппоеву Э Р
/ Сурхаеву Э.Х.
/ Алиеву Ф. Р.
/ Гебенову 3. К
/ Хатуеву Л. Э.
/ Чагарову Ф. К.,

Герюгов Р.А.
(расшифровка подписи)

МБОУ сСОД)
а. Нижняя Теберда»

оьш

► ' лНН 09

(лич

/ Джандарову А. И.,
/ Блимготову 3. А., 

_ / Хатуеву Р. А.-З., 
_ / Джандарову Ал. И.
/ Текеева М. Д.

/ Куатову Р.С.



Приложение №1

График ВПР в МБОУ «СОШ а. Нижняя Теберда» в 2024 году

Предмет (ВПР) 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс
Русский 

язык
19 марта - 

I часть
20 марта - 

II часть

1 апреля 5 апреля И апреля 17 апреля

Математика 21 марта 2 марта 8 апреля 12 апреля 18 апреля

Окружающий 
мир

22 марта

История 3 апреля 9 апреля 15 апреля 19 апреля

Обществознание 9 апреля 15 апреля 19 апреля

География 10 апреля 15 апреля 19 апреля

Физика 16 апреля 22 апреля

Химия 22 апреля

Биология 4 апреля 10 апреля 16 апреля 22 апреля


